6

2

	[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование город Советск Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 21 марта 2022 года.
	№ 3-46

О мерах поддержки хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования город Советск Щекинского района.

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением правительства Тульской области от 11.03.2022 № 112-р, на основании Устава муниципального образования город Советск, Щекинский район, Устава муниципального образования город Советск, Щекинского района администрация муниципального образования город Советск Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отдел по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования город Советск Щекинский район, муниципальным предприятиям и муниципальным учреждениям муниципального образования город Советск Щекинского района, муниципального образования город Советск Щекинского района, являющимся арендодателями по договорам аренды муниципального имущества, земельных участков находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные юридическим лицам для строительства многоквартирных домов обеспечить:
1) В течение семи рабочих дней со дня обращения арендаторов, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования город Советск Щекинского района, заключить дополнительные соглашения, с такими арендаторами, предусматривающие отсрочку внесения арендных платежей на три месяца по действующим договорам аренды муниципального имущества.
2) В течение семи рабочих дней со дня обращения арендаторов, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования город Советск Щекинского района, заключить дополнительные соглашения к действующим договорам аренды земельных участков, с такими арендаторами, предусматривающие отсрочку внесения до 31 декабря 2022 года арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные юридическим лицам для строительства многоквартирных домов.
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Советск Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования город Советск Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, г.Советск, пл.Советов, д.1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования город Советск Щекинского района

Г.В. Андропов